ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NGỌC HÀ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND Ngọc Hà, ngày 27 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc hoán đổi ngày làm việc dịp nghỉ Tết Dương lịch năm 2026

Thực hiện Thông báo số 12590/TB-BNV ngày 25/12/2025 của Bộ Nội vụ về
việc hoán đổi ngày làm việc dịp Tết Dương lịch năm 2026 đối với cán bộ, công chức,
viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp
công lập và doanh nghiệp, UBND phường thông báo như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính
nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập (sau đây gọi tắt là công chức, viên chức) được
hoán đổi ngày làm việc từ thứ Sáu ngày 02/01/2026 sang ngày nghỉ hàng tuần thứ Bảy
ngày 10/01/2026. Như vậy, dịp nghỉ Tết Dương lịch năm 2026, công chức, viên chức
được nghỉ 04 ngày liên tục từ thứ Năm ngày 01/01/2026 đến hết Chủ nhật ngày
04/01/2026 Dương lịch (làm bù vào thứ Bảy ngày 10/01/2026).

2. Các cơ quan, đơn vị thực hiện lịch nghỉ trên phải bố trí, sắp xếp các bộ phận
làm việc hợp lý và ứng trực để giải quyết công việc liên tục, đảm bảo tốt công tác phục
vụ tổ chức, Nhân dân; trong đó lưu ý cử cán bộ, công chức ứng trực xử lý những công
việc đột xuất, bất ngờ có thể xảy ra trong thời gian nghỉ Tết Dương lịch năm 2026 theo
quy định.

UBND phường thông báo để các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy- TT HĐND phường;
- Đ/c Chủ tịch UBND phường;
- Các đ/c PCT UBND phường;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc phường;
- Các trường học công lập trên địa bàn phường;
- Lưu: VT

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thúy Mai

		2025-12-27T12:47:35+0700

		2025-12-29T08:50:59+0700

		2025-12-29T08:50:55+0700

		2025-12-29T08:51:09+0700